
N. 1/2022 del Verbale
N. 3 della deliberazione

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 

----- 

Estratto del Processo Verbale della deliberazione adottata dall’Assemblea Consortile riunitasi in 
seduta Ordinaria il giorno 26 maggio 2022 alle ore 11.00 sotto la presidenza del dott. Claudio 
Gottardo e alla presenza dei Soci: 

SOCIO PRESENTE LEGALE 
RAPPRESENTANTE DELEGATO QUOTE 

COMUNE DI UDINE SI PIETRO FONTANINI 81.626 
COMUNE POZZUOLO DEL FRIULI NO 7.632 
COMUNE PAVIA DI UDINE SI BEPPINO GOVETTO 18.899 
C.C.I.A.A. PORDENONE UDINE SI MARIA LUCIA PILUTTI 41.386 
CONFAPI FVG SI MARTINA NARDONE 847 
COMUNE DI CAMPOFORMIDO NO 500 
CONFINDUSTRIA UDINE SI ALESSANDRO TONETI 36.942 
CONFARTIGIANATO NO 3.048 
COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA NO 2.438 
COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO SI PIETRO DEL FRATE 18.108 
COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI NO 2.343 
COMUNE DI CIVIDALE DEL FRIULI NO 1.738 
 COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI SI ROBERTO REVELANT 13.756 
COMUNE DI OSOPPO SI LUIGINO BOTTONI 18.753 
COMUNE DI BUJA NO 21.267 
COMUNE DI MAJANO SI OMAR VIDONI 2.177 
COMUNE DI TORVISCOSA SI ENRICO MONTICOLO 11.811 
COMUNE DI CARLINO NO 20 
COMUNE DI MOIMACCO SI ENRICO BASALDELLA 20 
USR CISL FVG NO 21 
Totale Quote 283.332 

Sono rappresentate n. 244.325 quote su un totale di n. 283.332 quote di partecipazione. 
Per il Collegio dei Revisori è presente: dott. Franco Zentilin. 
Segretario della seduta il Direttore del Consorzio dott. Roberto Tomè 

----- 

OGGETTO: Determinazione compensi del Collegio dei Revisori 

DELIBERAZIONE 

L’Assemblea dei Soci 
Richiamata la deliberazione assembleare N.2 del 26/05/2022, con la quale l’Assemblea ha nominato 
i componenti del Collegio dei Revisori; 
Atteso che, ai sensi dell’art. 17 dello Statuto Consortile, la nomina, il funzionamento ed i compensi 
dovuti ai Revisori sono stabiliti dall’Assemblea, in conformità alle leggi e alle tariffe vigenti;  



Atteso che, in base al D.M. 140/12, Riquadro 11, art. 29, le tariffe professionali di riferimento 
prevedono un minimo di € 9.400,00 ed un massimo di € 11.750,00 per i parametri dimensionali 
dell’ente, maggiorati del 50% per il Presidente; 
Atteso che l’art. 17 dello Statuto prevede che il Collegio dei Revisori esercita le funzioni previste 
dall’art. 2409 bis del c.c. e del D.Lgs. 39/2010; 
Atteso che il Collegio, su proposta del Presidente, svolgerà anche l’attività di vigilanza sulla regolarità 
contabile ed in generale sulla gestione economico-finanziaria del Consorzio; 
Tutto ciò premesso il Presidente dell’Assemblea formula, per il quadriennio 2022-2025 la seguente 
proposta economica, in continuità rispetto al precedente collegio sindacale:   

- compenso annuo per ciascuno dei Componenti del Collegio Sindacale € 10.000,00,
maggiorato del 50% per il Presidente.

- gettone presenza sedute Organi Collegiali € 100,00

La proposta viene posta in votazione con i seguenti esiti: 
Presenti 11 pari a quote 244.325 su totali quote 283.332; 
Votanti 11 pari a quote 244.325 su totali quote 283.332; 
Con voti unanimi; 

DELIBERA 

1) di fissare i compensi annuali del Collegio dei Revisori Effettivi per il quadriennio 2022-2025 come
sotto indicato:
- compenso annuo per ciascuno dei componenti del Collegio Sindacale € 10.000,00, maggiorato
del 50% per il Presidente;
-gettone presenza sedute Organi Collegiali € 100,00.

Letto, approvato e sottoscritto 

    IL PRESIDENTE       
  (f.to Claudio Gottardo)   

    IL SEGRETARIO 
 (f.to Roberto Tome’) 

Copia conforme all’originale ad 
uso amministrativo. 
Udine, lì 


